
I for ač í systé  
o stát í služ ě - modul OSYS

I g. Ja  Bůžek
Odbor provozu a rozvoje EKIS



I for ač í systé  o stát í služ ě

• ISoSS yl zprovoz ě  v  rozsahu odulů RS), 
PPÚ), EÚ) a EOSM defi ova ý h dle záko a   
č. /  S ., o stát í služ ě k . . 

• v rá i druhé etapy yl vyvi ut ový odul 
OSYS orga izač í struktura a syste iza e 
služe í h a pra ov í h íst služe í h úřadů  
s uvede í  do pl ého provozu k . . 



Modul OSYS
• modul OSYS je urče pro předkládá í, posuzová í a

s hvalová í ávrhů systemizace a orga izač í struktury
služe í h a pra ov í h íst služe í h úřadů podle § 17, 18,
19 a 172 záko a č. 234/2014 Sb., o stát í služ ě a
pro aplňová í aříze í vlády č. 92/2015 Sb.

• k modulu OSYS přistupují:
– služe í úřady
– Sekce pro stát í služ u MV jako posuzovatel nebo

schvalovatel ávrhů
– Ministerstvo fi a í jako posuzovatel ávrhů z hlediska

jejich dopadu na stát í rozpočet



Modul OSYS

)áklad í ož osti prá e v odulu OSYS:

• I teraktiv í zpra ová í ávrhů 
• Dávkové zpra ová í ávrhů 



Modul OSYS - I teraktiv í zpra ová í



Modul OSYS - Dávkové zpra ová í



Datový model struktury

Datový odel struktury
• vy hází  z podkladový h syste izač í h ta ulek, 

které yly použity pro syste iza i v i ulý h 
letech

• o sahuje až  atri utů v závislosti a to , zda se 
jed á o služe í či pra ov í syste izova é ísto

• čísel íky vy hází ze záko a č. /  S ., 
provádě í h předpisů a etodi ký h poky ů



Modul OSYS - Procesy
S1 - ávrh roč í syste iza e dle § 17 ZSS)

S3 - ávrh roč í orga izač í struktury dle § 19 odst. 1 ZSS)

S2 - ávrh z ě y syste iza e dle § 18 ZSS)

S4 - ávrh z ě y orga izač í struktury dle § 19 odst. 1 ZSS)

S5 - úprava orga izač í struktury dle § 19 odst. 2 ZSS) 

S6 - úprava syste iza e sta ove o původ ě dle čl. 4 SP NMV č. / , y í 
uprave o ve SP NMV č. 3/2017)

S7 - z ě a orga izač í struktury ústřed í h orgá ů stát í správy, v jeji hž 
čele estojí čle  vlády dle § 19 odst. 4 ZSS) 

S8 - aktualizace systemizace dle SP NMV č. /



Modul OSYS - Procesy

• pro es í s hé a s hvalová í 
roč ího ávrhu syste iza e 
služe ího úřadu a její z ě y

• násled é pro esy jsou již 
odvozeny z procesu 

s hvalová í roč ího ávrhu 
syste iza e služe ího úřadu



Auto ati ké ko troly
• Tvrdé
– ko ziste e ávrhu, for át sou oru, ko trola 

vypl ě í vše h požadova ý h datový h 
struktur 

– od ít utí vlože í ávrhu do systé u

• Měkké
– ko troly podle aříze í vlády č. /  S .,    

o pravidle h pro orga iza i služe í h úřadů 
– ávrh lze postoupit do s hvalova ího pro esu



Modul OSYS – Pra ov í prostředí

• Portál ISoSS přístup ý přes JIP/KAAS pro
– vše h y služe í úřady 
– Mi isterstvo fi a í v roli posuzovatele 

ávrhů
• Prostředí SAP GUI pro sek i pro stát í služ u 

Ministerstva vnitra



Pra ov í prostředí služe í h úřadů
Portál ISoSS u ožňuje:
• vkládá í ávrhů
• vlast í ko trola ávrhů
• úprava ávrhů
• odesílá í ávrhů do s hvalova ího pro esu
• mož ost vkládá í odůvod ě í k ávrhu
• prohlíže í postupu s hvalova ího pro esu 

ávrhu



Pra ov í prostředí služe í h úřadů



Pra ov í prostředí služe í h úřadů



Pra ov í prostředí Mi isterstva fi a í 

Portál ISoSS u ožňuje:
• ko trolu a posouze í ávrhu z pohledu 

stát ího rozpočtu
• s hvalová í e o za ítá í ávrhu
• přikládá í sta ovisek a vyjádře í



Pra ov í prostředí posuzovatele MF



Pra ov í prostředí Sek e pro stát í služ u

Prostředí SAP GUI u ožňuje:
• prá i s jed otlivý i ávrhy v rá i ko plet ího 

s hvalova ího pro esu s hvalová í, za ítá í
• přikládá í vyjádře í a sta ovisek
• ge erová í ta ulek pro předlože í k jed á í vlády
• tvorbu statistik



Pra ov í prostředí Sek e pro stát í služ u MV



Modul OSYS

Děkuji za pozor ost

I g. Ja  Bůžek
Projektant inf. a ko . systé ů
Odděle í EKIS pro říze í lid. zdrojů
Odbor provozu a rozvoje EKIS

Ministerstvo vnitra ČR
jan.buzek@mvcr.cz


